. [l
[ Serv. Determintzioni Dirigenziali
1 Trasmzssas _Sets - Ui

_ﬁ__&ff:%._r..__w%;@__

CITTA” DI RAGUSA: e lewe
SETTORE VIII EDILIZIA PUBBLICA :
B TRy E CENTRI STORICI

it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A e o

!

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Approvazione progetto di 1" wvar. ai _lavori di
indata ~ 3 Nu¥. 2006 completamento del restauro della chiesa di San Rocco in Ragusa
N° Tbla

2137 Importo progetto € 307.000,00

Ne “Z &3 Settore VIII
DATA A8 . fo. leaf

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

Ciﬁfpme (fa'of f/m[)zgnerq melle debarmine o&@td ﬂ"-!QQQ/Og 4&,4 Gu ft/éru;ﬂv‘/k
BIL 2006 -@iﬁo A nmfz\oa?, CAP..Rhoh03 & ght0 6 ¥MP.L.R ,@g/é?f ol |
& lwao oo RQ\,;M FPaliewe ¢ (0. 250h Bl oo b . 2007 @;{Aéi"“”’i‘ﬂ "?‘45)<

] Aol
FUNZ... A SERV... & INTER... /

L'anno duemilasei, il giorno é@t’ioﬁcﬁ del mese di g1l pﬂ}l nell'ufficio del Settore VIII, il dirigente

arch. Colosi Giorgio ha adottato la seguente determinazione:



IL. DIRIGENTE

Vista la deliberazione comunale n. 1479 del 10/08/1992, e successivo disciplinare
d’incarico n° 19 del 23/11/1992 con la quale ¢ stato affidato all’arch. Rosario Pitrolo nato a Ragusa
i1 18/08/1956 (Ordine degli Architetti di Ragusa n. 125) l'incarico della compilazione del progetto
e della direzione, liquidazione ed assistenza al collaudo dei lavori per il “completamento del
restauro della chiesa di san Rocco in Ragusa 1bla’™,

Visto la determinazione dirigenziale n° 1242 del 30/06/2003 che approva il progetto per un
importo complessivo di € 307.000,00,

Considerato che nel corso delle lavorazioni si sono rese necessarie delle variazioni alle
lavorazioni precedentemente concordate con i tecnici della soprintendenza ai BB.CC.AA. che ne
ha curato I’alta sorveglianza dei lavori,

Visto il progetto di 17 variante ai lavori di completamento del restauro della chiesa di San
Rocco presentato in data 17/10/2006 dal tecnico progettista e direttore dei lavori arch. Pitrolo
Rosario, nonché il verbale di validazione eseguito in data 17/10/2006 dal R.U.P. geom. Ingallinera
Rosario;

Visto il parere favorevole espresso da Responsabile del Settore Ragioneria in ordine alla
regolarita contabile, nonché I’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore
Ragioneria,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei

servizi al quali si rinvia,

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla pubblicita ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D, L.vo 29/93
DETERMINA

1) Approvare il progetto esecutivo di 1* variante al progetto di completamento del restauro della
chiesa di San Rocco a Ragusa Ibla con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

PROG. ORIG. | 17 VAR,

Importo esecuzione delle lavorazioni

A misura

188.071,55 220.588,10
di cui per i piani di sicurezza

6.598,00 6.598,00
restano lavori soggetti a ribasso d'asta

181.473,55 213.990,10

per ribasso d'asta del 19,94%

36.185,83 42.669,63




sommano lavori

151.885,72 177.918,47
¢) Somme a disposizione della stazione appaltante per :
IVA al 20% sui lavori
37.614,31
IVA 10% lavori variante 0
17.791,85
Imprevisti 11.550.42
18.210,24
Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie 50.282,83 50.282,83
attivita preliminan e di supporto, nonché al
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,
alle conferenze di servizi, alla direzione dei lavori ed al
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione,
assistenza giornaliera e contabilitd, assicurazione dei
dipendenti.
Assicurazione per il RUP
2.821,07 4.720,59
Incentivi art. 18 L. 109/94+ IRAP= 2,14% imp. base
asta
Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere
artistiche 10.000,00 10.000,00
Somme non spendibili derivanti dal ribasso d'asta
29.215,68
per economie derivanti da applicazione IVA dal 20%
al 10% 5.516,16
SOMmano 118.928.45 129.081,53
TOTALE progetto 307.000,00 307.000,00

2) dare atto che la spesa complessiva di € 307.000,00 risulta imputata nel modo seguente:
- inquanto ad € 206.582,76 con D.A. 1141/702 cap. 846403 Ass. Territorio, 1¥4s/¢

6.
- inquanto ad € 100.417,24 con fondi art. 18 L.R. 61/°81 cap. 2504 imp. 3833/°03 liqu._k/Z /o,

Da trasmettersi d’ufficio, all’Ufficio Ragioneria

Ragusa li

IL DIRIGENT
Arch. Calo




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

S1 attesta la regolarita contabile di cui all' art. 53, co.1 dalla legge 142/

SPONSABILE DI RAGIONERIA

L RESPONSﬁILE iﬂl RAGIONERIA

Ragusa li %\' 1004 N

Si attesta, la copertura finanziaria

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso
copia, rispettivamente, al Sindaco e al Segretario Generale.

Ragusa li /ﬂ@ ~./é( -

IL MESSQ COMUNALE
IL MESSO POTEICATORE

( 7}‘5’ '
i
I sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cio

awl LO-H a_fb_ -
Ragusa li // ; ’/_/// “@/ |

IL MESSO COMUNALE

1) sottoscritto messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cioe

+
1

dal

\ al
Ragusa li
MESSO COMUNALE

Per Copia conforme all’originale, da servire per amministrativo,

Ragusa li

IL SEGRKTARIO GENERALE

S,




